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РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ДЕКЛАРАЦИЯ ТАМОЖЕННОЙ СТОИМОСТИ
Форма ДТС-2

Таможенная стоимость декларируемых товаров определяется по методу Верное отметить

(а) по стоимости сделки с идентичными товарами

(б) по стоимости сделки с однородными товарами

(в) вычитания

(г) сложения

(д) резервному *
если таможенная стоимость определяется по резервному методу на основе иного метода,
одновременно отмечаются оба метода

(е) различным (если для разных товаров используются различные методы)

9 Число дополнительных листов

10 Место, дата, подпись, печать

1 ДЛЯ ОТМЕТОК ТАМОЖЕННОГО ОРГАНАПродавец (поставщик)

5

3 Условия поставки

4 Вид, номер и дата документа, являющегося основанием

2 (а) Покупатель (получатель)

В соответствии с законодательством Российской Федерации декларант 
отвечает за достоверность сведений, указанных в настоящей декларации и в 
документах, представленных для их подтверждения. Декларант обязан также 
представить при необходимости соответствующую дополнительную 
информацию и необходимые документы, подтверждающие использованные 
для определения заявленной таможенной стоимости сведения.

для поставки товара

2 (б) Декларант

ВАЖНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

6 Х

8 Наименование и реквизиты основных документов, представленных в подтверждение приводимых сведений

- минимальные таможенные стоимости.

7 Причины, по которым предшествующие методы определения таможенной стоимости не применимы

- произвольные или фиктивные стоимости;

* В КАЧЕСТВЕ ОСНОВЫ ДЛЯ ОПРЕДЕЛЕНИЯ ТАМОЖЕННОЙ СТОИМОСТИ 
ТОВАРА ПО РЕЗЕРВНОМУ МЕТОДУ (в соответствии со статьей 24 Закона 
Российской Федерации "О таможенном тарифе") НЕ МОГУТ БЫТЬ 
ИСПОЛЬЗОВАНЫ:
- цена на товары на внутреннем рынке страны экспорта (вывоза);
- цена товара, поставляемого из страны его вывоза в третьи страны;
- цена на внутреннем рынке Российской Федерации на товары, произведенные в
Российской Федерации;
- иные расходы, нежели расчетная стоимость, которая была определена для

Номер и дата документа с принятыми таможенными органами решениями по ранее ввезенным товарам по документу, указанному 
в графе 4

идентичных (однородных) товаров в соответствии со ст. 23 Закона;
- цена, которая предусматривает принятие для таможенных целей наивысшей
из двух альтернативных стоимостей;


